SỞ GIÁO DỤC-ĐÀO TẠO ĐĂKLĂK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT PHAN CHU TRINH             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
             Số: 03/TB-THPT

							Ea H’Leo, ngày 16 tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO SỐ 2
V/v tuyển sinh vào 10 năm học 2020 - 2021
	Kính gửi:
· Quý trường THCS trong địa bàn tuyển sinh;
· Quý phụ huynh học sinh;
· Các em học sinh đang học lớp 9 năm học 2019 - 2020.
	Căn cứ vào các văn bản hướng dẫn đã nêu trong thông báo số 1 của trường THPT Phan Chu Trinh về công tác tuyển sinh vào 10 năm học 2020 – 2021, để phù hợp với tình hình công việc sắp tới, nhà trường xin gửi thông báo số 2 về công tác tuyển sinh vào 10 với những nội dung như sau:
	1. Địa bàn tuyển sinh:
[bookmark: _GoBack]	Nhà trường nhận hồ sơ dự tuyển của những học sinh có hộ khẩu thường trú tại Xã Ea Wy, Xã Cư Amung, Xã Cư Mốt, Xã Ea H’Leo, các thôn buôn còn lại của xã Ea Ral (theo hướng dẫn phân vùng tuyển sinh của UBND Huyện)
	2. Chỉ tiêu tuyển sinh và phương thức tuyển sinh:
	- Chỉ tiêu tuyển sinh: 500
	- Tuyển sinh bằng phương thức xét tuyển : xét kết quả học lực và hạnh kiểm ở 4 năm học cấp THCS
	- Nguyên tắc xét tuyển: Căn cứ kết quả học lực, hạnh kiểm trong học bạ 4 năm học cấp THCS, hội đồng tuyển sinh tiến hành xét tuyển từ điểm cao xuống thấp cho đến khi đủ chỉ tiêu.(Dự kiến số hồ sơ dự tuyển là 770)
	3. Lịch phát hành hồ sơ, thu hồ sơ và xét tuyển:
- Phát hành hồ sơ dự tuyển: Từ ngày 15/7/2020 đến ngày 22/7/2020
- Thu hồ sơ dự tuyển: Học sinh trực tiếp đến trường nộp hồ sơ dự tuyển Từ 7h30’ ngày 27/7/2020 đến 17h ngày 31/07/2020. Sau thời gian trên, hệ thống tuyển sinh của nhà trường sẽ đóng, không tiếp tục nhận hồ sơ, mọi sự chậm trễ nhà trường sẽ không chịu trách nhiệm.
- Xét tuyển: Sau ngày 31/7/2020, Hội đồng tuyển sinh vào 10 năm học 2020 - 2021 sẽ tiến hành các thủ tục kiểm tra hồ sơ, nhập liệu, kiểm dò và hoàn tất việc xét tuyển, công bố danh sách trúng tuyển tạm thời vào ngày 04/08/2020.
	Trên đây là thông báo số 2 của Trường THPT Phan Chu Trinh về công tác tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2020 - 2021. Rất mong quý trường THCS trên địa bàn, Quý phụ huynh và các em học sinh nắm bắt kịp thời và chủ động về mặt thời gian và thủ tục đăng kí dự tuyển. Mọi thắc mắc xin liên hệ điện thoại: 0982101963.

Nơi nhận:						TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
-Như kính gửi					      CHỦ TICH HỘI ĐỒNG
-Niêm yết bảng tin						(Đã ký)
-Website nhà trường
-Lưu VT

           Hoàng Minh Ngọc